
Informacja o urzędzie w tekście łatwym do czytania i zrozumienia

Ogólne informacje o Urzędzie Marszałkowskim

W każdym województwie jest jeden Urząd Marszałkowski. 
W województwie śląskim jest Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.
Na Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego mówimy w skrócie Urząd.

Urzędem kieruje Marszałek Województwa Śląskiego w skrócie Marszałek. 
Marszałek to szef Urzędu.
Marszałkiem jest Pan Wojciech Saługa.

W Urzędzie pracują też pracownicy urzędu czyli urzędnicy.
Urzędnicy zajmują się różnymi sprawami.
Urzędnicy pomagają Marszałkowi w pracy.

Urząd jest w 7 budynkach w Katowicach.
Urząd ma też budynki w miastach Bielsko-Biała i Częstochowa.

Główny budynek Urzędu jest przy ulicy Ligonia 46 w Katowicach.

Urząd jest otwarty od poniedziałku do piątku.
Urząd jest otwarty w godzinach od 7:30 do 15:30.

Do budynków Urzędu możesz przyjść z psem asystującym lub psem przewodnikiem. 
Pies asystujący prowadzi osobę na wózku.
Pies przewodnik pomaga osobie niewidomej poruszać się w różnych miejscach.

W urzędzie możesz skorzystać z tłumacza języka migowego.
Musisz powiadomić Urząd że chcesz skorzystać z tłumacza.
Powiadom Urząd 3 dni przed twoją wizytą.

W trzech budynkach są pętle indukcyjne.
Pętla indukcyjna to urządzenie, dzięki którym osoby słabosłyszące lepiej słyszą.

Dostępność głównego budynku Urzędu dla osób z niepełnosprawnościami

Wejście do głównego budynku dla osób na wózkach jest od ulicy Reymonta.
W budynku są windy dla osób z niepełnosprawnościami.
W budynku są dostosowane toalety dla osób z niepełnosprawnościami.
Przed budynkiem jest parking dla osób z niepełnosprawnościami.

Kontakt z pracownikami urzędu

Sprawy w Urzędzie możesz załatwić na kilka sposobów.

Możesz napisać pismo i wysłać je na adres:
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

Możesz przynieść pismo do Kancelarii Ogólnej. 
Kancelaria Ogólna to biuro w którym możesz zostawić pisma i inne dokumenty. 
Kancelaria Ogólna jest w Katowicach na ulicy Ligonia 46.
Kancelaria Ogólna jest na parterze w pokoju numer 164. 
Kancelaria Ogólna jest czynna od poniedziałku do piątku od godziny 7:30 do 15:30.

https://bip.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Możesz napisać wiadomość i wysłać mejla na adres kancelaria@slaskie.pl

Możesz zadzwonić pod numer telefonu +48 (32) 20 78 888.

Możesz napisać wniosek lub pismo i wysłać przez platformę ePUAP.
ePUAP to skrót nazwy elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej. 
Adres ePUAP Urzędu to: /UMWSL/skrytka

Możesz napisać wniosek lub pismo i wysłać przez platformę e-Doręczenia.
e-Doręczenia to list, który wysyłasz przez internet. 
Adres e-Doręczeń Urzędu to: AE:PL-55754-97181-CHDVR-19

Czym zajmuje się Urząd?

Urząd zajmuje się sprawami ważnymi dla mieszkańców województwa śląskiego. 
W Urzędzie są różne departamenty.

Departament to zespół ludzi którzy zajmują się różnymi sprawami.
Są to sprawy związane:

z transportem po województwie samochodami, autobusami i pociągami;

z budową nowych dróg i mostów;

z czystym powietrzem i ochroną przyrody;

z rolnictwem;

z lecznictwem;

z nauką młodzieży i osób dorosłych w szkołach województwa śląskiego;

z działalnością teatrów, muzeów i domów kultury;

z ochroną zabytków;

z promocją turystyki województwa śląskiego.

W Urzędzie są też departamenty funduszowe które zajmują się pieniędzmi z Unii Europejskiej.
Pieniądze z Unii Europejskiej przeznaczone są na projekty.

Projekt to spisany w specjalnym programie komputerowym pomysł na inwestycje.
Inwestycja to na przykład:

remont ośrodka zdrowia;

zakup autobusów;

ocieplenie budynku.

Projekty mogą polegać także na wsparciu rodzin, uczniów, osób potrzebujących pomocy.
Oceniamy taki projekt.
Najlepszym projektom przekazujemy pieniądze na realizację inwestycji.
Potem sprawdzamy czy wszystko zostało dobrze zrobione w projekcie.

W budynku Urzędu przy alei Korfantego 79 w Katowicach jest Główny Punkt Informacyjny Funduszy
Europejskich. 
W Głównym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich dowiesz się jak skorzystać z pieniędzy z Unii
Europejskiej.

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich otwarty jest:

w poniedziałek w godzinach od 7:00 do 17:00;

od wtorku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

tel:+48322078888


Do Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich możesz zadzwonić pod numer telefonu:

+48 (32) 77 44 724

+48 (32) 77 44 721

+48 (32) 77 44 720

Możesz też napisać mejla na adres pife_katowice@slaskie.pl

Jak dojechać do Urzędu?

Do Urzędu na ulicę Ligonia 46 dojedziesz autobusem.

Najbliższe przystanki na których możesz wysiąść nazywają się:

Katowice Powstańców Przychodnie;

Katowice Jagiellońska;

Katowice Francuska.

Do Urzędu możesz przyjechać autem.

Przed budynkiem są miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.
Miejsca są oznaczone niebieską kopertą.

Koordynator do spraw dostępności

W urzędzie pracuje koordynator do spraw dostępności.
Koordynator do spraw dostępności to osoba, która pomaga osobom z niepełnosprawnościami. 
Koordynatorem do spraw dostępności w Urzędzie jest Izabela Leszczyniak.
Do koordynatora do spraw dostępności możesz zadzwonić na numer +48 (32) 77 40 296.
Do koordynatora do spraw dostępności możesz wysłać SMS lub MMS na numer 451 284 821.
Do koordynatora do spraw dostępności możesz napisać mejla na adres dostepnosc@slaskie.pl.
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